О создании «Центра педагогической поддержки родителей» в КГУ «СОШ имени А.Байтұрсынұлы»

В соответствии с протоколом заседания Министерства просвещения Республики Казахстан от 4 сентября 2023 года № 28 и с целью усиление взаимодействия школы с родителями по вопросу обучения и воспитания детей, а также развития позитивной культуры у родителей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью формирования эффективной системы взаимодействия родителей, учителей и учащихся для создания в школе благоприятной среды для свободного развития личности. Организации системного психолого-педагогического просвещения родителей на основе национальных ценностей; развитие компетенций родителей по воспитанию счастливых и успешных граждан Казахстана создать в школе центр педагогической поддержки родителей.
1. Утвердить план работы ЦППР на 2023-2024 учебный год.
1. [bookmark: _Hlk150876444]Утвердить состав рабочей группы ЦППР. (приложение 1)
1. В срок до 15 октября проинформировать классных руководителей и родительскую общественность о работе ЦППР на базе школы.
1. Разработать положение ЦППР в КГУ «СОШ им. А.Байтұрсынұлы».
1. Принять необходимые меры по реализации работы «Центра педагогической поддержки родителей» в школе.
1. Назначить ответственного за работу ЦППР ЗДВР Нурекенову З.К.
1. 	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                              Т.А. Мигунова

Приложение 1 к приказу

3.	Утвердить состав рабочей группы ЦППР.

1. Нурекенова З.К. -ЗДВР
2. Сулейменова  Г.А.-ЗДВР
3. Тайлакова Н.Ж.-соцпедагог
4. Фольц В.В.-психолог
5. Сидорова О.В.
6. Кашкирова  Ж.Ш. рук. МО
7. Муканова А.К. Рук. МО
8. Устина Н.А.-рук.МО

        Директор школы                                                                  Мигунова Т.А.